
1 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12), članka 49. stavka 1. 

točke 12. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 6/09) te članka 62. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Korčule („Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 7/09 i 8/11), Gradsko vijeće Grada 

Korčule je na 20. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2013. godine donijelo  

 

 

O D L U K U 

o osnivanju Korčulanske razvojne agencije KORA d.o.o.  

 

Članak 1. 

Grad Korčula, kao osnivač i jedini član, osniva lokalnu razvojnu agenciju, društvo s ograničenom 

odgovornošću (dalje u tekstu: Društvo), u 100% vlasništvu Grada Korčule, za promicanje lokalnog razvoja, a 

u cilju unapređenja, provođenja i koordiniranja razvojnih aktivnosti na području Grada Korčule, te poslovne 

usluge. 

 

Članak 2. 

Puni naziv tvrtke Društva glasi: Korčulanska razvojna agencija KORA d.o.o. za lokalni razvoj i 

poslovne usluge. 

Skraćeni naziv tvrtke Društva glasi: KORA d.o.o. 

Sjedište Društva je u Korčuli, Trg Antuna i Stjepana Radića 1. 

Predmet poslovanja Društva je: 

* istraživanja tržišta i ispitivanja javnog mnijenja, 

* promidžba (reklama i propaganda), 

* savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem u trgovačkim društvima, 

* izrada poslovnih planova i financijskih proračuna 

* priprema poduzetnika za primjenu standarda i normativa Europske unije, 

* poticanje polovne suradnje, tehnološkog transfera i komercijalizacije rezultata istraživanja, 

* poticanje razvoja tehnološki utemeljenog i inovativnog poduzetništva, 

* organiziranje sajmova, 

* uspostavljanje suradnje s inozemnim financijskim institucijama u cilju unapređenja tehnološkog 

poduzetništva, 

* poslovanjem nekretninama, 

* projektiranje, građenje, uporaba i uklanjanje građevina, 

* nadzor na gradnjom, 

* usluge informacijskog društva, 

* kupnja i prodaja robe, 

* trgovačko posredovanje na domaćem i inozemnom tržištu, 

* zastupanje stranih i domaćih tvrtki i osoba, 

* turističke usluge u nautičkom turizmu, 

* turističke usluge u ostalim oblicima turističke ponude: seoskom, zdravstvenom, kulturnom, 

wellness, kongresnom, za mlade, pustolovnom, lovnom, športskom, golf-turizmu, športskom ili 

rekreacijskom ribolovu na moru, ronilačkom turizmu, športskom ribolovu na slatkim vodama 

kao dodatna djelatnost u uzgoju morskih i slatkovodnih riba, rakova i školjaka i dr., 

* pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane, 

* pripremanje i usluživanje pića i napitaka, 

* pružanje usluga smještaja. 

* pripremanje hrane za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja u prijevoznom sredstvu, 

na priredbama i sl. i opskrba tom hranom (catering), 

* izrada svih vrsta projekata za privlačenje sredstava fondova Europske unije, 

* sudjelovanje u projektima Europske unije, 

* organiziranje i informiranje poduzetnika putem info centra, 

* gospodarenje poslovnim zonama i poduzetničkim inkubatorima, 

* stručno osposobljavanje i izobrazba u poduzetništvu, 

* edukacija poduzetnika-pomoć start up poduzetnicima, 

* organiziranje i posredovanje pri izgradnji gospodarskih objekata, 



2 

 

* izrada gospodarskih projekata i studija. 

 

 

Tvrtka, sjedište i predmet poslovanja Društva mogu se mijenjati sukladno Zakonu o trgovačkim 

društvima i Izjavom o osnivanju Društva. 

 

Članak 3. 

Prava i obveze koje član Društva ima prema Društvu pored uplate svog uloga te prava i obveze koje 

Društvo ima prema članovima uredit će se Izjavom o osnivanju Društva. 

 

Članak 4. 

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme. 

 

Članak 5. 

Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn i bit će uplaćen od strane osnivača u cijelosti u novcu. 

 

Članak 6. 

Upravu Društva čini jedan član – direktor.  

 

Članak 7. 

Društvo, osim Uprave i Skupštine, ima Nadzorni odbor od tri člana. 

Članovi Nadzornog odbora imaju pravo na nagradu koju određuje Skupština Društva. 

 

Članak 8. 

Društvo se osniva na temelju Izjave osnivača o osnivanju Društva sukladno odredbama Zakona o 

trgovačkim društvima. 

 

Članak 9. 

Sastavni dio ove Odluke čini prijedlog Izjave o osnivanju Društva. 

 

Članak 10. 

Prvog direktora imenuje član Društva. 

 

Članak 11. 

Članove prvog Nadzornog odbora imenuje član Društva. 

 

Članak 12. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Korčule, Mirko Duhović, dipl. ing. građ., da u ime Grada 

Korčule, kao osnivača i jedinog člana Društva, u skladu s odredbama Zakona o trgovačkim društvima i ove 

Odluke da Izjavu o osnivanju Društva kod javnog bilježnika te poduzme sve radnje i donese akte potrebne za 

provedbu ove Odluke sukladno Zakonu o trgovačkim društvima. 

 

Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Korčule“. 

 

KLASA: 302-01/13-01/01 

URBROJ: 2138/01-01-13-1 

Korčula, 18. ožujka 2013. 

                                                                                                                                       PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                           Lovro Krstulović, dr. med. dent. 

 

 


